РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» марта 2011 года         № 117
г.Светлогорск

О создании муниципального автономного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 .05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании ст. 5 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», согласно п. 6, ст. 12 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992г. № 3266-1 «Об образовании», в целях развития и совершенствования деятельности дошкольных образовательных учреждений муниципального образования  «Светлогорский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» путем изменения типа существующего Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок», с юридическим адресом и местонахождением: 238563, Россия, Калининградская область, г. Светлогорск, ул. Новая, дом 6.
2. Установить, что учредителем муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» является муниципальное образование «Светлогорский район». Функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией муниципального образования «Светлогорский район».
3. Руководителю Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада  «Теремок» (Вяхерева Т.И.):
1) в течение десяти дней разработать и представить на утверждение в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» проект устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок», выписку из протокола общего собрания трудового коллектива учреждения со списком кандидатур членов наблюдательного совета учреждения;
2) обеспечить внесение соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
4. Отделу образования администрации муниципального образования «Светлогорский район» (Степаненкова О.П.) совместно с отделом по бюджету и финансам (Тумбаев А.В.), экономическим отделом (Вовк Н.Н.) в установленном порядке в срок до 31 марта 2011 года разработать муниципальное задание на оказание услуг на период с 01 апреля по 31 декабря 2011 года в сфере дошкольного образования муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом  «Теремок»  в соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».
5. Отделу муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Светлогорский район» (Крузман А.Х.) в течение двух месяцев со дня принятия настоящего постановления закрепить за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом «Теремок» на праве оперативного управления недвижимое и особо ценное движимое муниципальное имущество в установленном порядке.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Светлогорского района Швалкене Л.В.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                    А.П. Шарко
[bookmark: _GoBack]